

# 세출예산사업명세서

2015년도 본예산 일반회계 전체

부서: 건설팀  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설팀	3,548,436	6,290,797	△2,742,361
지	500,000		
시	2,027,924		
구	1,020,512		
쾌적한 도로환경 개선	1,606,501	1,688,148	△81,647
지	500,000		
시	680,000		
구	426,501		
건설행정 관리	34,946	40,405	△5,459
도로불법행위 단속 및 정비	24,662	29,833	△5,171
201 일반운영비	7,812	8,814	△1,002
01 사무관리비	5,432	6,434	△1,002
○일반수용비	1,080		
- 노점상홍보물제작 1,000,000원*80%<절감>	800		
- 세외수입고지서(도로, 하천점용료) 70,000원*5상자*80%<절감>	280		
○급량비	4,032		
- 건설행정업무추진특근급식비 6,000원*10인*87일*70%<절감>	3,654		
- 행락철노점상단속특근급식비 6,000원*6인*15일*70%<절감>	378		
○임차료	320		
- 노상적치물철거장비임차료 50,000원*4시간*2회*80%<절감>	320		
02 공공운영비	2,380	2,380	0
○공공요금및제세	2,380		
- 우편료(도로, 하천사용료, 안내문등)	2,380		
· 등기 1,930원*1,000건	1,930		
· 일반 300원*1,500건	450		
202 여비	8,650	9,819	△1,169
01 국내여비	8,650	9,819	△1,169
○건설행정업무추진여비	1,708		
20,000원*2인*61일*70%<절감>			
○도로점용업무추진여비	1,680		
20,000원*2인*60일*70%<절감>			
○도로불법행위단속업무추진여비	4,200		
20,000원*6인*50일*70%<절감>			
○건설행정, 현장처리선진지견학	1,062		
75,800원*4인*5일*70%<절감>			
206 재료비	200	200	0
01 재료비	200	200	0
○노점상, 노상적치물철거공구구입	200		
250,000원*80%<절감>			
301 일반보상금	500	500	0

부서: 건설팀  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
11 기타보상금		500	500	0
○노점상,노상적치물정비에따른보상금	500,000원	500		
305 배상금등		500	500	0
01 배상금등		500	500	0
○노점상,노상적치물정비에따른배상금	500,000원	500		
307 민간이전		7,000	10,000	△3,000
05 민간위탁금		7,000	10,000	△3,000
○노점상정비용역비	7,000,000원	7,000		
국·공유재산 관리		10,284	10,572	△288
201 일반운영비		8,184	7,872	312
01 사무관리비		8,184	7,872	312
○일반수용비		8,184		
－ 국·공유재산지적측량수수료	341,000원*30필지*80%<절감>	8,184		
202 여비		2,100	2,700	△600
01 국내여비		2,100	2,700	△600
○국공유재산일제조사추진여비	20,000원*3인*50일*70%<절감>	2,100		
편리한 도로 확충		1,571,555	1,647,743	△76,188
	지	500,000		
	시	680,000		
	구	391,555		
도로건설		1,400	11,600	△10,200
203 업무추진비		1,400	1,600	△200
03 시책추진업무추진비		1,400	1,600	△200
○도로건설시책업무추진	2,000,000원*70%<절감>	1,400		
도로시설 유지보수		199,936	430,702	△230,766
201 일반운영비		53,211	58,958	△5,747
01 사무관리비		8,211	10,013	△1,802
○일반수용비		4,564		
－ 도로경계및측량수수료	341,000원*5필지*80%<절감>	1,364		
－ 보상물건감정평가수수료	200,000원*4개소*80%<절감>	640		
－ 등기이전수수료	15,000원*20필지*80%<절감>	240		
－ 도로안내위험표지판	100,000원*5개소*80%<절감>	400		
－ 건설폐기물처리수수료(페콘,페아스콘)	1,900,000원*80%<절감>	1,520		

부서: 건설팀  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 도서구입(물가정보지, 품셈등) 500,000원*80%&lt;절감&gt;</li> <li>○운영수당</li> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로관리심의위원회참석수당 70,000원*8인*1회</li> <li>○급량비</li> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로관리업무특근급식비 6,000원*7인*105일*70%&lt;절감&gt;</li> </ul> </ul> </ul>	400		
02 공공운영비	45,000	48,945	△3,945
<ul style="list-style-type: none"> <li>○공공요금및제세</li> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 영조물설치·관리하자로인한손해배상보험</li> <ul style="list-style-type: none"> <li>· 보험료 36,000,000원</li> <li>· 자기부담금 500,000원*10회</li> </ul> </ul> <li>○시설장비유지비</li> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 컷타기, 컴팩터, 로올러, 발전기등유지관리비 (연료비포함) 500,000원*5대*2회*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </ul>	41,000		
202 여비	3,360	4,500	△1,140
01 국내여비	3,360	4,500	△1,140
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로유지관리및건설업무추진 20,000원*6인*40일*70%&lt;절감&gt;</li> </ul>	3,360		
206 재료비	17,760	17,244	516
01 재료비	17,760	17,244	516
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로시설물 보수</li> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 아스콘구입 79,000원*100톤*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 록하드구입 13,000원*900포*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 시멘트 6,000원*100포*80%&lt;절감&gt;</li> <li>- 도로보수용자재도구 2,000,000원*80%&lt;절감&gt;</li> </ul> </ul>	17,760		
401 시설비및부대비	125,000	250,000	△125,000
01 시설비	125,000	250,000	△125,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○도로·교량유지보수</li> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 도로소파보수등간급복구 1,500,000원*30개소*50%</li> <li>- 도로포장면정비 2,000,000원*15개소*50%</li> <li>- 도로시설물정비및신설 2,000,000원*30개소*50%</li> <li>- 보도포장면정비및시설물보수 1,500,000원*25개소*50%</li> <li>- 안전휀스설치및구조물설치 1,500,000원*25개소*50%</li> <li>- 교량·육교정밀진단및보수 40,000,000원*50%</li> </ul> </ul>	125,000		
405 자산취득비	605	100,000	△99,395

부서: 건설팀  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	605	100,000	△99,395
○컴팩터구입 605,000원	605		
설해대책	190,219	205,441	△15,222
201 일반운영비	59,169	56,631	2,538
01 사무관리비	50,558	49,460	1,098
○급량비	1,546		
- 설해대책업무추진급식비 6,000원*23인*16일*70%<절감>	1,546		
○임차료	49,012		
- 제설장비(덤프트럭)임차료 3,822,000원*4대*3개월*80%<절감>	36,692		
- 제설장비(굴삭기)임차료 770,000원*1대*20회*80%<절감>	12,320		
02 공공운영비	8,611	7,171	1,440
○공공요금및제세	3,360		
- 영화물교반기수도및전기료 280,000원*12월	3,360		
○연료비	2,371		
- 설해대책난방비(온풍기) 1,050원*3.6ℓ *4시간*105일*1대	1,588		
- 설해대책비상근무연료비 1,350원*8시간*20일*1대	216		
- 가로기동대원대기실연료비 1,350원*4시간*105일*1대	567		
○시설장비유지비	2,880		
- 모래살포기유지관리비 1,200,000원*3대*80%<절감>	2,880		
206 재료비	131,050	148,810	△17,760
01 재료비	131,050	148,810	△17,760
○설해대책	131,050		
- 영화칼슘 250,000원*312톤*50%<절감>	39,000		
- 소금 100,000원*1,620톤*50%<절감>	81,000		
- 모래 25,000원*500㎡*50%<절감>	6,250		
- 마대 160원*60,000매*50%<절감>	4,800		
자전거이용시설 정비사업	80,000	0	80,000
시	80,000		
401 시설비및부대비	80,000	0	80,000
시	80,000		
01 시설비	80,000	0	80,000
○자전거이용시설정비 100,000,000원*80%	80,000		
시	80,000		
장동 고개길 위험도로 구조개선사업	500,000	500,000	0
지	500,000		
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0

부서: 건설팀  
 정책: 쾌적한 도로환경 개선  
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지	500,000		
01 시설비		496,400	496,870	△470
○장동고개길위험도로구조개선사업		496,400		
－ 총사업비2,000백만원:기 확보1,500,금회500		496,400		
		496,400,000원		
03 시설부대비	지	3,600	3,130	470
○장동고개길위험도로구조개선사업		3,600		
		3,600,000원		
	지	3,600		
덕암야구장 진입도로 개설		600,000	0	600,000
	시	600,000		
401 시설비및부대비		600,000	0	600,000
	시	600,000		
01 시설비		596,200	0	596,200
○덕암야구장진입도로개설		596,200		
		596,200,000원		
03 시설부대비	시	3,800	0	3,800
○덕암야구장진입도로개설		3,800		
		3,800,000원		
	시	3,800		
하수도 관리		1,083,076	2,943,590	△1,860,514
	시	1,066,000		
	구	17,076		
하수시설 정비		1,083,076	2,943,590	△1,860,514
	시	1,066,000		
	구	17,076		
하수도유지관리		17,076	16,590	486
201 일반운영비		12,296	11,766	530
01 사무관리비		5,980	6,531	△551
○일반수용비		4,669		
－ 하수도홍보용플래카드		88		
		55,000원*2회*80%<절감>		
－ 하수도준설물제거P.P마대		2,904		
		330원*11,000매*80%<절감>		
－ P.P마대처리쓰레기봉투		317		
		3,300원*120매*80%<절감>		
－ 하수긴급보수안전시설용품		1,360		
· 가설철탄스외3종		1,200		
		30,000원*50개*80%<절감>		
· 준설작업도구(삼외4종)		160		
		5,000원*8인*5종*80%<절감>		
○급량비		1,311		
－ 하수업무추진급식비		1,311		
		6,000원*3인*104일*70%<절감>		
02 공공운영비		6,316	5,235	1,081
○공공요금및제세		1,800		

부서: 건설팀  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 하수관로손해배상보험</li> <li>· 보험료 1,500,000원 1,500</li> <li>· 자기부담금 100,000원*3회 300</li> <li>○연료비 567               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 준설원대기실연료비 1,350원*4시간*105일*1대 567</li> </ul> </li> <li>○시설장비유지비 3,949               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 하수도장비(양수기)유지관리 3,949                   <ul style="list-style-type: none"> <li>· 준설기부품 14,750원*150개*80%&lt;절감&gt; 1,770</li> <li>· 휘발유 1,900원*8ℓ *100일*80%&lt;절감&gt; 1,216</li> <li>· 엔진오일 3,600원*30ℓ *1대*3회*80%&lt;절감&gt; 260</li> <li>· 그리스 7,800원*10kg*1대*1회*80%&lt;절감&gt; 63</li> <li>· 수선비 200,000원*4대*1회*80%&lt;절감&gt; 640</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>			
202 여비	1,260	1,728	△468
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○하수업무추진여비 20,000원*3인*30일*70%&lt;절감&gt; 1,260</li> </ul>	1,260	1,728	△468
206 재료비	3,520	3,096	424
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○하수도보수 3,520               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 록하드구입(응급보수용) 13,000원*200포*80%&lt;절감&gt; 2,080</li> <li>- 시멘트구입 6,000원*300포*80%&lt;절감&gt; 1,440</li> </ul> </li> </ul>	3,520	3,096	424
관내일원 하수도 긴급보수 및 준설공사	1,066,000	803,000	263,000
	시 1,066,000		
401 시설비및부대비	983,000	803,000	180,000
	시 983,000		
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○관내일원하수도긴급수선및준설공사 695,620,000원 695,620               <ul style="list-style-type: none"> <li>시 695,620</li> </ul> </li> <li>○덕암천오수전용관로설치공사 278,000,000원 278,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>시 278,000</li> </ul> </li> <li>○준설토처리비 3,000,000원 3,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>시 3,000</li> </ul> </li> </ul>	976,620	798,000	178,620
03 시설부대비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○관내일원하수도긴급수선및준설공사 4,380,000원 4,380               <ul style="list-style-type: none"> <li>시 4,380</li> </ul> </li> <li>○덕암천오수전용관로설치공사 2,000,000원 2,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>시 2,000</li> </ul> </li> </ul>	6,380	5,000	1,380
405 자산취득비	83,000	0	83,000
	시 83,000		

부서: 건설팀  
 정책: 하수도 관리  
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비		83,000	0	83,000
○하수도CCTV탑재차량구입(밴)	25,000,000원	25,000		
		시	25,000	
○흡입식소규모준설기구입	58,000,000원	58,000		
		시	58,000	
친환경 하천 조성		104,068	253,452	△ 149,384
		시	100,500	
		구	3,568	
하천 정비 사업		104,068	253,452	△ 149,384
		시	100,500	
		구	3,568	
소하천 유지관리		103,068	104,952	△ 1,884
		시	100,000	
		구	3,068	
201 일반운영비		1,248	1,604	△ 356
01 사무관리비		1,248	1,604	△ 356
○급량비		1,248		
- 하천업무추진특근급식비				
6,000원*3인*99일*70%<절감>		1,248		
202 여비		1,820	3,348	△ 1,528
01 국내여비		1,820	3,348	△ 1,528
○하천업무추진여비				
20,000원*2인*65일*70%<절감>		1,820		
401 시설비및부대비		100,000	100,000	0
		시	100,000	
01 시설비		100,000	100,000	0
○소하천정비사업	200,000,000원*50%	100,000		
		시	100,000	
하천제방정비 및 유지관리		1,000	13,500	△ 12,500
		시	500	
		구	500	
401 시설비및부대비		1,000	13,500	△ 12,500
		시	500	
		구	500	
01 시설비		1,000	13,500	△ 12,500
○지방하천유지관리및기성제정비공사				
1,000,000원		1,000		
		시	500	
		구	500	
행정운영경비(건설팀)		754,791	755,607	△ 816
		시	181,424	
		구	573,367	
인력운영비		735,000	732,434	2,566
		시	181,424	
		구	553,576	

부서: 건설팀  
 정책: 행정운영경비(건설팀)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비		735,000	732,434	2,566
	시	181,424		
	구	553,576		
101 인건비		735,000	732,434	2,566
	시	181,424		
	구	553,576		
01 보수		69,012	63,423	5,589
○시간외근무수당				
8,930원*23인*35시간*12월*80%<절감>		69,012		
02 기타직보수		15,405	14,158	1,247
○시간외근무수당(청원경찰)				
7,641원*6인*35시간*12월*80%<절감>		15,405		
03 무기계약근로자보수		650,583	654,853	△4,270
○하수도준설원(8인)		314,285		
- 기본급(60개월이상) 1,446,800원*8인*12월		138,893		
	시	115,927		
	구	22,966		
- 상여금 1,446,800원*8인*400%		46,298		
	시	38,642		
	구	7,656		
- 시간외근무수당 12,994원*8인*180시간*1.5		28,068		
	시	17,735		
	구	10,333		
- 연차휴가근로수당				
12,994원*8인*8시간*23일		19,128		
	시	9,120		
	구	10,008		
- 차등근속가산금(18년차)				
306,000원*8인*12월		29,376		
- 가족수당		5,760		
· 배우자 40,000원*8인*12월		3,840		
· 기 타 20,000원*8인*12월		1,920		
- 급량비 130,000원*8인*12월		12,480		
- 교통비 140,000원*8인*12월		13,440		
- 직무수당 30,000원*8인*12월		2,880		
- 반장수당 50,000원*1인*12월		600		
- 명절휴가비 1,446,800원*8인*75%*2회		17,362		
○하수도준설원피복비		2,704		
- 작업복 35,000원*8착*1/2		140		
- 방한복 80,000원*8착*1/2		320		
- 방한조끼 22,000원*8착*1/2		88		
- 우 의 10,000원*8착*1/2		40		
- 안전화 43,000원*8족*1/2		172		
- 작업모 5,000원*8개*1/2		20		
- 긴장화 10,000원*8족		80		



부서: 건설팀  
 정책: 행정운영경비(건설팀)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 반장화	10,000원*8족	80	
- 면장갑	500원*8인*20족*12월	960	
- 마스크	2,000원*8인*4개*12월	768	
- 귀마개	4,500원*8개	36	
○부상치료약품구입	300,000원	300	
○준설원비상근무자특근급식비 6,000원*8인*30일*70%<절감>		1,008	
○가로기동대원(8인)		327,034	
- 기본급	1,446,800원*8인*12월	138,893	
- 상여금	1,446,800원*8인*400%	46,298	
- 시간외근무수당	13,530원*8인*180시간*1.5	29,225	
- 연차휴가근로수당 13,530원*8인*8시간*25일		21,648	
- 차등근속가산금(22년차) 418,000원*8인*12월		40,128	
- 가족수당		4,080	
· 배우자	40,000원*7인*12월	3,360	
· 기 타	20,000원*3인*12월	720	
- 급량비	130,000원*8인*12월	12,480	
- 교통비	140,000원*8인*12월	13,440	
- 직무수당	30,000원*8인*12월	2,880	
- 반장수당	50,000원*1인*12월	600	
- 명절휴가비	1,446,800원*8인*75%*2회	17,362	
○가로기동대원피복비		2,744	
- 작업복	35,000원*8착*1/2	140	
- 방한복	80,000원*8착*1/2	320	
- 우 의	10,000원*8착*1/2	40	
- 안전화	43,000원*8족*1/2	172	
- 반장화	10,000원*8족	80	
- 면장갑	500원*8인*20족*12월	960	
- 방한화	19,000원*8족*1/2	76	
- 작업모	5,000원*8개*1/2	20	
- 안전조끼	10,000원*8착*1/2	40	
- 방한모	10,000원*8개*1/2	40	
- 방한조끼	22,000원*8착*1/2	88	
- 마스크	2,000원*8인*4개*12월	768	
○부상치료약품구입	300,000원	300	
○설해(우기)대책특근급식비 6,000원*8인*30일*70%<절감>		1,008	
○부상치료및예방접종등(준설원,가로기동대) 1,500,000원*80%<절감>		1,200	
기본경비	19,791	23,173	△3,382
기본경비	19,791	23,173	△3,382

부서: 건설팀  
 정책: 행정운영경비(건설팀)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	13,967	16,105	△2,138
01 사무관리비 ○일반수용비 - 사무기기수리 250,000원*4대*2회*80%<절감> - 부서운영수용비 10,760,000원*80%<절감> ○급량비 - 부서운영업무추진급식비 6,000원*23인*24일*70%<절감> ○임차료 - 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월	13,967	16,105	△2,138
202 여비	2,884	3,708	△824
01 국내여비 ○건설행정업무추진여비 75,800원*4인*3일*2회*70%<절감> ○부서운영업무추진여비 20,000원*23인*5일*70%<절감>	2,884	3,708	△824
203 업무추진비	2,940	3,360	△420
04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무추진비 350,000원*12월*70%<절감>	2,940	3,360	△420